

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale, s. Pelinia,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 642 300,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,3600	80,00	428,800
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,2383	80,00	8 339,064
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	952,8734	80,00	76 229,872
		Total manopera				85 037,73

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	119,7300	210,00	25 143,300
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	119,7300	320,00	38 313,600
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 783,6560	300,00	535 096,800
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	179,5950	320,00	57 470,400
5.	1421102200467	Balast	m3	452,8640	350,00	158 502,400
6.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,0100	5 000,00	5 050,000
7.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	4,0280	0,00	0,000
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	581,9100	25,00	14 547,750
		Total materiale de construcții				834 124,25

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	112,4736	500,00	56 236,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,2540	650,00	15 765,100
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,0044	350,00	2 101,540
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	324,4683	300,00	97 340,490
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	134,0976	250,00	33 524,400
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,1338	380,00	3 850,844
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	7,2048	450,00	3 242,160
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,0800	300,00	9 324,000
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,6254	450,00	731,430
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	12,6914	300,00	3 807,420
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2400	550,00	132,000
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	850,00	765,000
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	112,4736	320,00	35 991,552

14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	165,6424	250,00	41 410,600
15.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	23,7000	410,00	9 717,000
		Total utilaje de construcții				313 940,33

Total	Lei	1 233 102,31
Asigurari sociale	24 %	20 409,06
Celtueli de regie	6 %	75 210,68
Beneficiu	3 %	39 861,66
TVA	20 %	273 716,74

Total deviz: **1 642 300,45**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s. Pelinia, **Investitor Primaria com. Pelinia, r-nul Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2				
		1.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,799
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		1.2. Rigola de scurgere				
3	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			8 740,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,00	3 040,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	410,00	4 100,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanță de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg. II la distanță 11-20 m	100 m3			2 709,000
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	450,00	2 709,00
5	CP01A	Montarea podetelor la intrare în gospodărie (Tub b/a D=400mm, L=8000 mm marca TF40)	buc			6 223,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	80,00	368,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	2666122800501	Element parțial prefabricat	buc	1,0100	5 000,00	5 050,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	850,00	765,00
		2. Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2.				
		2.1. Imbracaminte rutieră din piatră spartă				
6	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casei de încadrare a imbrăcămintilor	m3			233,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	80,00	233,60
7	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 451,310
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,71
8	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat (Stilpi LEA) fără pret	buc			48,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	80,00	15,20
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	0,00	0,00
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	0,0600	550,00	33,00
9	DI134	Amenajarea mecanizată a imbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		3. Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		3.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		4. Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		4.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
14	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00	100m2			1 890,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	1 890,00
		5. Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2.				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm				
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3			8 740,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,00	3 040,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	410,00	4 100,00
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		6. Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2				
		6.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3			8 740,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,00	3 040,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	410,00	4 100,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
21	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00	100m2			1 890,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	1 890,00

1	2	3	4	5	6	7
		7. Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2				
		7.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
22	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			38,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	80,00	4,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	25,00	1,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	500,00	15,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	320,00	9,70
23	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			8 740,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,00	3 040,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	410,00	4 100,00
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			467,589
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	80,00	12,00
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	25,00	1,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
25	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 483,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
26	DI134A1 K=5	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00	100m2			1 890,000
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	1 890,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s. Pelinia,

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 642 300,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2				
		1.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,7600	85,799	1 352,195
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0803	650,00	1 352,195
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	15,7600	8 483,200	133 695,227
	9310060019930	Muncitor	h-om	77,8544	80,00	6 228,352
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	297,8640	300,00	89 359,200
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,6400	320,00	7 564,800
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,7600	320,00	5 043,200
	11202062010361	Savura	m3	15,7600	210,00	3 309,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,2800	25,00	1 182,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6619	650,00	430,235
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,0661	300,00	1 219,830
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,6512	250,00	4 412,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,7096	300,00	12 812,880
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5246	250,00	1 631,150
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,6706	300,00	501,180
		<i>Total</i>	Lei			135 047,422

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta				135 047,422
		Inclusiv salariu				6 228,352
		1.2. Rigola de scurgere				
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,2700	8 740,000	2 359,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2600	80,00	820,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	0,8208	450,00	369,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0864	650,00	56,160
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0216	300,00	6,480
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,7000	410,00	1 107,000
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,2700	2 709,000	731,430
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,6254	450,00	731,430
5	CP01A	Montarea podetelor la intrare in gospodarii (Tub b/a D=400mm, L=8000 mm marca TF40)	buc	1,0000	6 223,000	6 223,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	80,00	368,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,000
	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,0100	5 000,00	5 050,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	850,00	765,000
		<i>Total</i>	Lei			9 314,230
		Total Rigola de scurgere				9 314,230
		Inclusiv salariu				1 228,800
		<i>Total</i>	Lei			144 361,652
		Total Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2				144 361,652
		Inclusiv salariu				7 457,152
		2. Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2.				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	34,5000	233,600	8 059,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,7400	80,00	8 059,200
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,6900	3 451,310	2 381,404
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4983	80,00	279,864
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,0044	350,00	2 101,540
8	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat (Stilpi LEA) fara pret	buc	4,0000	48,200	192,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7600	80,00	60,800
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	4,0280	0,00	0,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2400	550,00	132,000
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,4500	8 483,200	29 267,040
	9310060019930	Muncitor	h-om	17,0430	80,00	1 363,440
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	65,2050	300,00	19 561,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,1750	320,00	1 656,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,4500	320,00	1 104,000
	11202062010361	Savura	m3	3,4500	210,00	724,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,3500	25,00	258,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1449	650,00	94,185
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8901	300,00	267,030
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,8640	250,00	966,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,3495	300,00	2 804,850
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4283	250,00	357,075
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,3657	300,00	109,710
		<i>Total</i>	Lei			39 900,444

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				39 900,444 9 763,304
		<i>Total</i>	Lei			39 900,444
		Total Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2. Inclusiv salariu				39 900,444 9 763,304
		3. Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		3.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,4500	85,800	553,410
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8514	650,00	553,410
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,4500	8 483,200	54 716,640
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,8630	80,00	2 549,040
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	121,9050	300,00	36 571,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,6750	320,00	3 096,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,4500	320,00	2 064,000
	11202062010361	Savura	m3	6,4500	210,00	1 354,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,3500	25,00	483,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2709	650,00	176,085
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,6641	300,00	499,230
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,2240	250,00	1 806,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,4795	300,00	5 243,850
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6703	250,00	667,575
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6837	300,00	205,110
		<i>Total</i>	Lei			55 270,050
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				55 270,050 2 549,040
		<i>Total</i>	Lei			55 270,050

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2				55 270,050 2 549,040
		Inclusiv salariu				
		4. Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		4.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,1500	85,800	1 557,270
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3958	650,00	1 557,270
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,1500	8 483,200	153 970,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	89,6610	80,00	7 172,880
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	343,0350	300,00	102 910,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,2250	320,00	8 712,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,1500	320,00	5 808,000
	11202062010361	Savura	m3	18,1500	210,00	3 811,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,4500	25,00	1 361,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7623	650,00	495,495
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6827	300,00	1 404,810
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,3280	250,00	5 082,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,1865	300,00	14 755,950
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5141	250,00	1 878,525
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9239	300,00	577,170
14	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00	100m2	-18,1500	1 890,000	-34 303,500
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-114,3450	300,00	-34 303,500
		<i>Total</i>	Lei			121 223,850
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm Inclusiv salariu				121 223,850 7 172,880

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			121 223,850
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2 Inclusiv salariu				121 223,850 7 172,880
		5. Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2. 5.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm				
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3	0,5600	8 740,000	4 894,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	21,2800	80,00	1 702,400
	2952260003000	Excavator	h-ut	1,7024	450,00	766,080
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1792	650,00	116,480
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0448	300,00	13,440
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,6000	410,00	2 296,000
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,0000	85,800	1 544,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3760	650,00	1 544,400
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	18,0000	8 483,200	152 697,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	88,9200	80,00	7 113,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	340,2000	300,00	102 060,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,0000	320,00	8 640,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,0000	320,00	5 760,000
	11202062010361	Savura	m3	18,0000	210,00	3 780,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,0000	25,00	1 350,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7560	650,00	491,400
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6440	300,00	1 393,200
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,1600	250,00	5 040,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,7800	300,00	14 634,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4520	250,00	1 863,000
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9080	300,00	572,400
		<i>Total</i>	Lei			159 136,400
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm Inclusiv salariu				159 136,400 8 816,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			159 136,400
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2.				159 136,400 8 816,000
		Inclusiv salariu				
		6. Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2				
		6.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3	0,3400	8 740,000	2 971,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,9200	80,00	1 033,600
	2952260003000	Excavator	h-ut	1,0336	450,00	465,120
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1088	650,00	70,720
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0272	300,00	8,160
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	3,4000	410,00	1 394,000
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,8000	85,800	1 784,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7456	650,00	1 784,640
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	20,8000	8 483,200	176 450,560
	9310060019930	Muncitor	h-om	102,7520	80,00	8 220,160
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	393,1200	300,00	117 936,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,2000	320,00	9 984,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,8000	320,00	6 656,000
	11202062010361	Savura	m3	20,8000	210,00	4 368,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,4000	25,00	1 560,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8736	650,00	567,840
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,3664	300,00	1 609,920
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,2960	250,00	5 824,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,3680	300,00	16 910,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6112	250,00	2 152,800
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,2048	300,00	661,440
21	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к	100m2	-20,8000	1 890,000	-39 312,000

1	2	3	4	5	6	7
		материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-131,0400	300,00	-39 312,000
		<i>Total</i>	Lei			141 894,800
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm. Inklusiv salariu				141 894,800 9 253,760
		<i>Total</i>	Lei			141 894,800
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2 Inklusiv salariu				141 894,800 9 253,760
		7. Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2 7.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
22	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	3 712,0000	38,394	142 518,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	215,6672	80,00	17 253,376
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	196,7360	25,00	4 918,400
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	112,4736	500,00	56 236,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	112,4736	250,00	28 118,400
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	112,4736	320,00	35 991,552
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,2000	8 740,000	10 488,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	45,6000	80,00	3 648,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,6480	450,00	1 641,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3840	650,00	249,600
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0960	300,00	28,800
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	12,0000	410,00	4 920,000
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	371,2000	467,589	173 569,029
	9310060019930	Muncitor	h-om	55,6800	80,00	4 454,400
	1421102200467	Balast	m3	452,8640	350,00	158 502,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,9840	25,00	649,600

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0179	650,00	5 211,635
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,1338	380,00	3 850,844
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6006	250,00	900,150
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	37,1200	8 483,200	314 896,369
	9310060019930	Muncitor	h-om	183,3728	80,00	14 669,824
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	701,5680	300,00	210 470,400
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	55,6800	320,00	17 817,600
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	37,1200	320,00	11 878,400
	11202062010361	Savura	m3	37,1200	210,00	7 795,200
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	111,3600	25,00	2 784,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5590	650,00	1 013,350
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,5770	300,00	2 873,100
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	41,5744	250,00	10 393,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	100,5952	300,00	30 178,560
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,3677	250,00	3 841,925
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,9347	300,00	1 180,410
26	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам = 5,00 Коэффициент к материалами=5,00 Коэффициент к машинами=5,00	100m2	-37,1200	1 890,000	-70 156,800
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-233,8560	300,00	-70 156,800
		<i>Total</i>	Lei			571 315,126
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm. Inclusiv salariu				571 315,126 40 025,600
		<i>Total</i>	Lei			571 315,126
		Total Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2 Inclusiv salariu				571 315,126 40 025,600

		Total	Lei	1 233 102,31
		Asigurari sociale	24 %	20 409,06
		Celtueli de regie	6 %	75 210,68
		Beneficiu	3 %	39 861,66

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			273 716,74
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 642 300,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)